
 ŠKOLNÍ DRUŽINA PŘI ZÁKLADNÍ ŠKOLE FLORIÁNA BAYERA, ŠTRAMBERSKÁ 189, KOPŘIVNICE, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

NABÍDKA ZÁJMOVÉ ČINNOSTI NAŠÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY 2024/2025 
 

V naší školní družině je přáním "dospěláků" podpořit v dětech dřímající talent, nabídnout jim, co je baví, zajímá. 
Kromě odpolední činnosti ve školní družině, která je velmi bohatá a rozmanitá, mohou děti docházet bezplatně 

do zájmové činnosti (kroužků). 
Zájmová činnost probíhá v rámci školní družiny pod vedením vychovatelek, asistentek školní družiny. Všechny 

děti, které se do zájmové činnosti přihlásí, budou poučené o bezpečném a vhodném chování, budou 
upozorněné na rizika spojené s činností v zájmové činnosti. Poučení bude provedeno vždy na začátku zájmové 

činnosti. 
Účast v zájmové činnosti školní družiny je omezena počtem, zařazení dětí do zájmového vzdělávání bude 

provedeno na základě přijaté přihlášky – rozhoduje termín dodání přihlášky. 
Přihlášku odevzdejte ve školní družině nejpozději 13.9.2024. V případě, že si zvolíte z nabídky 2 či více 

kroužků, můžete požádat ve školní družině o další přihlášku. 
 

 
KUCHTÍK – RADKA BARTONÍKOVÁ 

LICHÝ TÝDEN, PONDĚLÍ 14:00 - 15:00, začínáme 7.10.2024 
Učebna s kuchyňkou – ZŠ Floriána Bayera 

- děti se naučí připravovat chutné pokrmy české kuchyně, vyzkouší si teplou a studenou kuchyni, 
předkrmy – sušenky, cukroví, dort, pomazánky, polévky a další 

- během přípravy jídel se seznámí s etiketou stolování, hygienickými zásadami a pravidly zdravé výživy 
- tento kroužek podpoří kreativitu dětí, fantazii a snad i chuť pomáhat rodičům doma v kuchyni 
- kroužek nevyžaduje žádné speciální oblečení, doporučujeme kuchyňskou zástěru, aby si neušpinily 

oblečení, nutno je napsat seznam potravin, na které má Vaše dítě alergii 
- týden před kroužkem obdržíte seznam ingrediencí, které musí Vaše dítko do kroužku donést 
- Od 7 let, max 10 účastníků 

 
SPORTOVNÍ A POHYBOVÉ HRY – RADKA BARTONÍKOVÁ 

SUDÝ TÝDEN, PONDĚLÍ 14:00 - 15:15, začínáme 14.10.2024 
tělocvična ZŠ F. Bayera, zahrada ZŠ F. Bayera 

- různorodé sportovní hry či cvičení (míčové hry, opičí dráhy, posilování, hry na zlepšení koordinace a 
správného držení těla aj.). 

- sportovní kroužek je zaměřen na všestranný rozvoj pohybových schopností a dovedností, cílem je 
vytvářet u dětí základní pohybové návyky a vztah k pohybové aktivitě 

- !!nezapomeňte – pevnou obuv, sportovní oblečení, pití!! 
- od 7 let, max 10 účastníků 

 
TURISTICKO – EKOLOGICKÝ – VLADIMÍRA SOBOLOVÁ, LENKA DUKSOVÁ 

LICHÝ TÝDEN, ÚTERÝ 14:00 – 15:00, začínáme 8.10.2024 
Okolí ZŠ F. Bayera, zadní zahrada ZŠ F. Bayera, učebna ZŠ F. Bayera 

- hravý kroužek, jehož hlavní náplní je získávání kladného vztahu k přírodě, její ochraně, čistotě a také 
poznávání organismů a živočichů ve zdravé přírodě. Třídění odpadů, čištění a sběr odpadků jak při 
procházkách přírodou, tak také parku, okolí říček a krmelců. Dále je důležitý tzv. ,,Udržitelný rozvoj“, 
což znamená, abychom našim chováním a potřebami neohrozili příští generace. Zkoumání počasí a 
jeho vliv na přírodu jako takovou. Ekologie je odvětví biologie, a také proto bude téměř vše zaměřeno 
na přírodu a její schopnost přežít v symbióze se zvířátky a jinými živými organismy. 

- co je cílem: Upozorňovat a ukazovat špatné chování lidí k přírodě, naučit je přírodu respektovat, nebýt 
líný přírodě pomoci a při tom být sám venku a tím dělat i něco pro sebe. Naučit a ukázat, že když bude 
příroda zdravá, budou tam jak živé organismy, zvířátka a to jak na souši, tak i ve vodě. A hlavně – nebát 
se za přírodu bojovat a předávat to dál. 

- !!nezapomeňte – pevnou obuv, sportovní oblečení, pití!! 
- 1. stupeň, max 10 účastníků 

 



GYMNASTIKA – GABRIELA JURDIČOVÁ 
LICHÝ TÝDEN, STŘEDA – 14:00 – 15:00, začínáme 11.10.2024 

tělocvična ZŠ F. Bayera, zahrada ZŠ F. Bayera, hřiště ZŠ Alšova 

- děti se seznámí se základními prvky sportovní gymnastiky 

- všestranný rozvoj fyzické kondice a výkonnosti. Žáci zde budou trénovat svou obratnost a získají 
výbornou průpravu, kterou využijí i v jakémkoli jiném sportu. 

- hodiny gymnastiky jsou zpočátku zaměřeny na gymnastické sestavy bez náčiní a akrobatické prvky, 
později děti čeká také cvičení a choreografie s náčiním, jako jsou švihadla, míče, obruče či stuhy 

- !!nezapomeňte – pevnou obuv, sportovní oblečení, pití!! 
- Od 7 let, max 10 účastníků 

 
PĚVECKÝ A HUDEBNÍ SBOR ŠKOLNÍ DRUŽINY – MARTINA RAŠKOVÁ 

 KAŽDÝ ČTVRTEK 14:00 – 15:00, začínáme 3.10.2024 
Učebna ŽŠ F. Bayera 

- kroužek je vhodný pro chlapce i děvčata, kteří mají zájem o zpěv a hudbu 
- zábavnou formou se zde naučí základní techniky zpěvu, hru na kytaru a flétnu, správné dýchaní a 

držení těla při zpívání, poznají rozdíly mezi sólovým a sborovým zpěvem a zjistí, jaký má jejich hlas 
rozsah. 

- na děti čeká pestrý hudební repertoár, ve kterém nebudou chybět lidové ani moderní písně či písničky 
z pohádek, filmů a muzikálů. Zpěv je zpravidla doprovázen kytarou a dalšími doprovodnými hudebními 
nástroji. 

- reprezentace školy, školní družiny ZŠ F. Bayera na akcích školy, soutěžích do kterých Vaše děti 
přihlásíme 

- věk a počet účastníků bez omezení 
 

TANEČNÍ SPORTOVÁNÍ – JUDITA MATÝSKOVÁ, GABRIELA JURDIČOVÁ 
SUDÝ TÝDEN, PÁTEK 14:00 – 15:00, začínáme 2.10.2024 

- tento taneční a pohybový kroužek se od všech liší tím, že se netýká pouze jednoho druhu tance, ale 
provede jeho účastníky celým pestrým tanečním světem, navíc zařazujeme náš vlastní styl a to 
propojení sportu s tancem 

- děti se naučí nové taneční styly, různé žánry od street dance, R´ n´ B, zumba, aerobic….., správné 
držení těla, vnímat rytmus, prostorové vnímání, rozvíjet prostorovou koordinaci,  

- vhodně zvolená hudba vtáhne všechny děti do víru tance a ty si pak odnesou z lekcí krásné zážitky! 
- !!nezapomeňte – pevnou obuv, sportovní oblečení, pití!! 
- od 9 let, počet účastníků neomezen 

 
KREATIV - JUDITA MATÝSKOVÁ 

LICHÝ TÝDEN, PÁTEK 14:00 – 15:00, začínáme 9.10.2024 
učebna ZŠ F. Bayera, dílny ZŠ F. Bayera, zahrada ZŠ F. Bayera 

- přihlaste Vaše děti do tohoto zábavného a inspirativního kroužku. Kreativitě se meze nekladou! 
výtvarně tvořivý kroužek zaměřen na rozvoj kreativity, fantazie, jemné motoriky vašeho dítěte 

- práce s různými materiály, tradiční i netradiční výtvarné techniky, děti se z velké části podílejí na 
výzdobě školy, v průběhu roku budou přihlášeny do zajímavých soutěží 

- !!nezapomeňte - základní výtvarné potřeby (štětce, pastelky, voskovky, barvy – vodové, temperové, 
barvy, fixy, zástěru proti znečištění oděvu, ubrusy na stůl (může být i igelit)!! 

- potřeby pro tento kroužek mohou být v průběhu roku upraveny 
- věk a počet účastníků bez omezení 

 
 

 


